
Página 139   07 de Dezembro de 2023 Nº 28.637Diário   Oficial
<#E.G.B#1523550#139#1525906>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 132/2023/CGD/DETRAN-MT

Extrato da Portaria nº 132/2023/CGD/DETRAN-MT, por meio da qual 
designa a servidora Karine Oliveira Prates, Agente de Serviço de Trânsito, 
Matrícula n° 12***3, e o servidor Laercio Amaro Alves, Agente do Serviço 
de Trânsito, Matrícula nº 22***9, para integrarem, como presidente e 
secretário, respectivamente, a Comissão Processante do Processo 
Administrativo Disciplinar de Credenciado-PADIC nº 004/2020,  destinada 
a ultimar os trabalhos da Comissão Processante inaugural instaurada pela 
Portaria nº 475/2020/GP/DETRAN-MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 06 de outubro de 2020. Cuiabá, 30 de novembro 
de 2023. Juliano CHIROLI (Cel. PM/MT / Corregedor-Geral do DETRAN/
MT)
<#E.G.B#1523550#139#1525906/>

Protocolo 1523550
<#E.G.B#1523553#139#1525911>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 069/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/22011.01)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais de consumo para 
atendimento das ações da Coordenadoria de Tecnologia da Informação.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 147.364,30 (Cento e quarenta e sete 
mil trezentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos).
DA VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/12/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 007/2023/DETRAN/
MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: JVM COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA EPP - CNPJ 
nº 06.128.710/0001-88 - MARCIO JOEL SANTANA DA COSTA.
<#E.G.B#1523553#139#1525911/>

Protocolo 1523553
<#E.G.B#1522492#139#1524787>

PORTARIA Nº 565/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO/DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a LC 04/1990 e o Decreto 554/2022, art.16 § 2º, CONVOCA os 
servidores listados abaixo a entrar em contato com o setor da Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas do DETRAN/MT, pelo prazo improrrogável de 10 
dias uteis, para regularização funcional.
Tel: (65) 3615-4618; e-mail: gepes@detran.mt.gov.br

Jordean Silva Cardoso matricula 322617;
Paulo Andre Marques Boraczynski matricula 136102.

Cuiabá/MT, 04 de dezembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1522492#139#1524787/>

Protocolo 1522492
<#E.G.B#1523341#139#1525680>

PORTARIA Nº 134/2023/CGD/DETRAN/MT

O CORREGEDOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas através da Portaria n° 366/2023/GP/DETRAN-MT, e nos termos 
do artigo 75, §1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro de 2004, 
e artigo 4º da Lei 7.692, de 1º de julho de 2002;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída 
pela Portaria nº 265/2023/DETRAN-COR, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 24/05/2023, página 58;
Art. 2º Manter os atuais membros da comissão processante;
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir da data de 10/12/2023.

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 05 de dezembro de 2023.

JULIANO CHIROLI
CORREGEDOR GERAL DO DETRAN-MT

(original assinada)
<#E.G.B#1523341#139#1525680/>

Protocolo 1523341

<#E.G.B#1523343#139#1525682>

PORTARIA Nº 135/2023/CGD/DETRAN/MT

O CORREGEDOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas através da Portaria n° 366/2023/GP/DETRAN-MT, e nos termos 
do artigo 75, §1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro de 2004, 
e artigo 4º da Lei 7.692, de 1º de julho de 2002;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída 
pela Portaria nº 097/2023/CGD/DETRAN-MT, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Mato Grosso em 25/09/2023, página 163;
Art. 2º Manter os atuais membros da comissão processante;
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir da data de 11/12/2023.

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 05 de dezembro de 2023.

JULIANO CHIROLI
CORREGEDOR GERAL DO DETRAN-MT

(original assinada)
<#E.G.B#1523343#139#1525682/>

Protocolo 1523343
MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1523586#139#1525945>

PORTARIA Nº 233/2023/MTI

Considerando a publicação do Decreto Nº 607, de 01 de dezembro de 2023 
que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Empresa Mato-grossense 
de Tecnologia da Informação - MTI.

Considerando a necessidade de adequação dos cargos na nova Estrutura 
Organizacional da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação 
- MTI.

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1ª EXONERAR:

- Ideraldo Bonafé ao cargo de Gerente de Unidade de Gestão Estratégica 
de Governança (UGGOV).

- Bruno Augusto Alves ao cargo de Gerente Operacional da Gerência de 
Escritório de Processos (GEPC).

- Gabriela Boscov Vieira ao cargo de Assessora de Comunicação e 
Marketing (ASSCOM).

- Fábio Rogério Marchetti ao cargo de Gerente Operacional da Gerência 
de Administração de Soluções (GADS).

-Luiz Otávio Inácio Silva ao cargo de Gerente Operacional da Gerência de 
Banco de Dados (GEBD).

- Robson Silva Dolores Dias ao cargo de Gerente de Unidade de Gestão 
de Solução de Software e Sustentação (UGSOF).

- Francisco Lauro de Campos Xavier ao cargo de Gerente Operacional 
da Gerência de Soluções de Planejamento e Gestão (GSPG).

- Valdemir Ferreira de Almeida ao cargo de Gerente Operacional da 
Gerência de Soluções de Segurança Pública (GSSP).

- Emanuel Ribeiro Daubian Neto ao cargo de Gerente Operacional da 
Gerência de Soluções Agroambientais (GSAG).

- Leonardo Anderson Santos Rodrigues ao cargo de Gerente Operacional 
da Gerência de Soluções Sociais, Regulação e Controle (GSRC).

- Doglas Maccari ao cargo de Gerente Operacional da Gerência de 
Soluções Estratégicas e Estruturantes (GSES).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 918047e4

lidianemarques
Rectangle


